

Studiesenteret har blitt en suksess:

# Hever kompetansen i Nord



**HEVER KOMPETANSEN:** Lisbeth Holm (venstre) og nyansatte Gabriela Sirbu jobber på studiesenterets hovedkontor på Halti-bygget. Herfra organiserer og styrer de senterets mange ulike studietilbud. Foto: Hans-Albert Halden.

**HANS-ALBERT HALDEN**  
**STORSLETT:** 18 ulike studier er iverksatt, 225 studenter har fullført og 365 studiepoeng har blitt produsert.

Merittlisten til Nord-Troms Studiesenter vokser, men de roer ikke ned av den grunn. Til våren kommer de i gang med nye studier, og søkere må melde seg før desember begynner.

### Tidene forandres

Leder ved Nord-Troms Studiesenter, Lisbeth Holm, er fornøyd med utviklingen så langt, og forklarer at det virkelig er et behov for senteret.

– Tidene forandres, og samfunnet krever at folk har formell kompetanse. Før i tiden var det nok å "kunne" men nå må man bevise at man kan.

Holm forklarer at kompetansen i Nord-Troms er stor på mange områder, men at lite av denne kompetansen er formell, det vil si skolelært kompetanse, i forhold til resten av landet.

– Utdanningsnivået i Nord-Norge er lavere enn sørpå, og vi i Nord-Troms er i tillegg lavere enn snittet i nord. Det hele har med næringsstrukturen å gjøre, som ikke har krevd høyere utdanning tidligere, men som gjør det mer og mer fra nå av.

### Målgruppen

Slik situasjonen er nå er Alta og

Tromsø de nærmeste stedene for å ta høyere utdanning. Å reise dit byr ikke på problemer for ungdom, men for de som er etablerte, har jobb eller familie blir det verre, og det er nettopp sistnevnte gruppe som er målgruppen til studiesenteret.

– Vi tilbyr fleksible studier som er skreddersydd livet til en etablert person. Det vil si at man uten problem kan kombinere jobb, familieliv og våre studier på en og samme tid. Våre studier varierer i lengde. Noen er seks måneder, og det lengste vi har hatt var på to år. Antallet studenter er like fleksibelt, og vi har hatt alt fra én student per kurs til 40. Alderen på studentene har variert fra tidlig i tjuårene og til over femti år forklarer Holm.

### Skaper utvikling

Men studiesenteret gjør ikke bare at etablerte mennesker får muligheten til å ta utdanning, senteret muliggjør i tillegg personlig utvikling, som igjen skaper interesse for regionen blant ungdom.

– Vi ser ofte at de som har tatt et studie hos oss, ønsker å studere mer. De søker stadig etter å utvikle seg selv. Dette er veldig viktig, for skal Nord-Troms være attraktivt for unge må det være mulig å utvikle seg.

### Skreddersyr

Studiesenteret samarbeider med alle studiebibliotekene i re-

gionen, alle kommunene og næringslivet i kommunene.

– Det viktigste med mange av våre studier er at de er tilpasset Nord-Troms. Vi kjører studier som er viktig for kommunen, folk og næringslivet her oppe, og finnes det ikke et studie fra før som passer, ja så lager vi et nytt i samarbeid med

høgskoler og universiteter, sier Holm.

Allerede til våren kommer studiesenteret i gang med studier skreddersydd for området. For eksempel "Arkitektur i Nord-Norge" og "Navnegransking."

– Kursene til våren vil nok være interessant for mange

mennesker, og vi skal kjøre et kurs i praktisk engelsk som sikkert vil bli spennende, spesielt for de som er i næringslivet og snakker med utenlandske forhandlere. Søkere må bare huske å melde seg på før 1. desember i år, avslutter Holm.